QUARTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 20138 CADERNO 5

Danilo Vidal de Miranda, responsável pelas Contas de
Governo da Prefeitura Municipal de Trairão, no exercício
fi nanceiro de 2010, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 1270012010-00, referente à prestação de Contas
de Governo daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena
de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 895/2012/2012/4ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 201210055-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Hélio Leite
da Silva.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Hélio Leite da Silva,
Prefeito do Município de Castanhal, no exercício fi nanceiro
de 2011, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente esclarecimentos e/ou documentos, a
fi m de corrigir a falha apontada no Parecer nº SM 224/2012,
de 29/11/2012, referente ao Contrato de Locação, fi rmado
entre a Prefeitura Municipal de Castanhal e o Sr. Raimundo
Faro Bittencourt, objeto dos autos do Processo nº 201210055-
00, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Conselheiro Antônio José Guimarães
Relator/4ª Controladoria

EDITAL Nº 896/2012/6ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 730042008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Isaac

Matos da Rocha.

O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução
nº 10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela Portaria
nº 1149/2012/TCM-PA, e com base no art. 95 do Regimento

Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº

15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que

será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no

Diário Ofi cial do Estado, o Senhor  Isaac Matos da Rocha,

responsável pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Santo Antônio do Tauá, no exercício fi nanceiro de 2008

para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,

apresente defesa nos autos do Processo nº 730042008-00,
referente à Prestação de Contas daquele Órgão, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Auditor Sérgio Franco Dantas
Auditor Convocado/6ª Controladoria

EDITAL Nº 897/2012/6ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 733992008-00)

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Raimundo

Freire Noronha.

O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução

nº 10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela Portaria

nº 1149/2012/TCM-PA, e com base no art. 95 do Regimento

Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº

15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que

será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no

Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Raimundo Freire Noronha,

responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Santo

Antônio do Tauá, no exercício fi nanceiro de 2008, para

que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,

apresente defesa nos autos do Processo nº 733992008-00,

referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido

exercício, sob pena de revelia.

Belém, 14 de janeiro de 2013.
Auditor Sérgio Franco Dantas
Auditor Convocado/6ª Controladoria

EDITAL Nº 898/2012/6ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1293972008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Nilza Maria
Gonçalves de Azevedo.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução
nº 10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela Portaria
nº 1149/2012/TCM-PA, e com base no art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº
15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Nilza Maria Gonçalves
de Azevedo, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde
de Vitória do Xingú, no exercício fi nanceiro de 2008, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 1293972008-00,
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Auditor Sérgio Franco Dantas
Auditor Convocado/6ª Controladoria

EDITAL Nº 899/2012/6ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1210232009-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Wilson
Gomes Botelho.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução
nº 10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela Portaria
nº 1149/2012/TCM-PA, e com base no art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº
15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Wilson Gomes Botelho,
responsável pelo Fundo Municipal de Educação e FUNDEB de
Pau D´Arco, no exercício fi nanceiro de 2009, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº 1210232009-00, referente à
Prestação de Contas daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Auditor Sérgio Franco Dantas
Auditor Convocado/6ª Controladoria

EDITAL Nº 900/2012/6ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 733972008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor César
Magalhães da Silva.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução
nº 10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela Portaria
nº 1149/2012/TCM-PA, e com base no art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato nº
15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor César Magalhães da Silva,
responsável pelo Instituto de Previdência Social Municipal
de Santo Antônio do Tauá, no exercício fi nanceiro de 2008,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 733972008-00,
referente à Prestação de Contas daquele Instituto, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Auditor Sérgio Franco Dantas
Auditor Convocado/6ª Controladoria

EDITAL Nº 901/2012/6ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 570012004-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Bernardino

Ribeiro.

O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução
nº 10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela Portaria
nº 1149/2012/TCM-PA, e com base no art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital,

que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor  Bernardino Ribeiro,
responsável pela Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras,
no período de 13/01 a 12/02 do exercício de 2004, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 570012004-00,
referente à Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Auditor Convocado Sérgio Franco Dantas
Auditor Convocado/6ª Controladoria

EDITAL Nº 902/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 0440012009-00 – Contas de Governo)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Ribamar Monteiro Carvalho.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “a” do referido
regimento, cita através do presente Edital, que será publicado 03
(três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor José Ribamar Monteiro Carvalho, responsável pelas
Contas de Governo da Prefeitura Municipal de Marapanim,
no exercício fi nanceiro de 2009, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº 0440012009-00, referente à prestação
de Contas de Governo daquela Prefeitura, no referido exercício,
sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 903/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 0440012009-00 – Contas de Gestão)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Ribamar Monteiro Carvalho.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “b” do referido
regimento, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor José Ribamar Monteiro Carvalho,
responsável pelas Contas de Gestão da Prefeitura Municipal
de Marapanim, no exercício fi nanceiro de 2009, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº 0440012009-00, referente à
prestação de Contas de Gestão daquela Prefeitura, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Conselheira Rosa Hage.

RELATORA/ 1ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 904/2012/6ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 0623972009-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Izabel
Cristina Giusti Soares Andrade.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução
nº 10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela Portaria
nº 1149/2012/TCM-PA, e com base no art. 95 do Regimento
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato
nº 15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)

dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Izabel Cristina

Giusti Soares Andrade, responsável pelo Fundo Municipal

de Assistência Social de Redenção do Pará, no exercício
fi nanceiro de 2009, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 0623972009-00, referente à Prestação de Contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 14 de janeiro de 2013.
Auditor Sérgio Franco Dantas
Auditor Convocado/6ª Controladoria

CONTINUA NO CADERNO 6